
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA   
ex artt. 2, comma 2-bis e 14, comma 4-bis , del DL. 17/10/2016, n. 189 e ss.mm.ii., 4, commi 1, 3 lett. a) e 4, Ordinanza 

commissariale 10/05/2018, n. 56 e ss.mm.ii. e 36, comma 2, lett. b) e 157, comma 2, del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 

avviata p/c del  

COMUNE DI PORTO SANT’ELPIDIO 
34serv07/2019 - SUA p/c Comune di Porto Sant’Elpidio: affidamento dei "Servizi tecnici per la 

progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione con 

riserva di affidamento anche dei servizi di direzione lavori e coordinamento della sicurezza in 

fase di esecuzione, relativi all'intervento di “Realizzazione nuova scuola elementare Collodi in 

località Corva" 

CIG: 8025758903 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di 

aggiudicazione definitiva ed efficace 
n. 36 (R.G. n. 54) del 05-02-2020 

Importo a base d'asta 

€ 157.186,04 oltre CNPAIA ed IVA di cui: 

• € 82.937,82 per affidamento principale 

• € 74.248,22 per affidamento opzionale 

Lettera d’invito Prot. n. 14897 del 17/09/2019 

Scadenza presentazione offerte  07/10/2019 - ore 13:00 

Data apertura offerte  08/10/2019- ore 09:30 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): 8025758903 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura negoziata   

Art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 50/16 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 29/11/2019 

Sistema di aggiudicazione Minor prezzo 

Numero O.E. invitati alla procedura di gara 10 

 
N. Operatore Economico 

1 DUNAMIS SRL  

2 GIALLUCA LOFFREDO 

3 STUDIO ASS. ALL INGEGNERIA  

4 GIUSEPPE MARINI 

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



5 Studio Ass. Studio Tecno Progetti Giulietti Group  

6 Luca Corazza  

7 Tarulli Michele  

8 SARDELLINI MARASCA ARCHITETTI  

9 SIDOTI ENGINEERING SRL  

10 Studio Progettazioni d'Ingegneria -SPI srl  
 

Numero offerte ricevute nei termini  10 

Numero offerte ammesse 9 

Offerta di minor ribasso 46,02 % 

Offerta di maggior ribasso 73,13 % 

Soglia di anomalia 63,86 % 

DITTA AGGIUDICATARIA: 
SIDOTI ENGINEERING SRL con sede ad Albano Laziale in Via Borgo Garibaldi 33 

Cod. Fisc. e P.IVA 12502151009; 
 

Importo contrattuale: € 22.285,39 oltre CNPAIA e IVA di legge 

Ribasso offerto: 73,13% 
 

Verifica Anomalia: SI 

Subappalto: NO 

Avvalimento: NO 

RUP del Comune di Porto Sant’Elpidio Ing. Fabio Alessandrini 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 26 febbraio 2020 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

 

 

  
Ragione sociale Partita iva Codice fiscale 

RIBASSO 

OFFERTO 

1 
ALL INGEGNERIA Studio Tecnico 

Associato 
01065520429 Ancona  51,23% 

2 

RTP: 

ARCHLIVING SRL 

Tomasone Associati 

Ing. Carmine Vecchiarelli  

 

01835300383 

01893840643 

VCCCMN67C08A509A 

 

Ferrara 

Avellino  

Mercogliano (AV) 

60,00% 

3 

RTP: 

DUNAMIS S.r.l. 

AREA ENGINEERING S.r.l. 

Ing. Maria Olimpia Zahara Castellano 

01727380667 

01518090442 

CSTMLM86B57F912O 

 

L'Aquila 

S. Benedetto d Tronto (AP) 

Cannalonga (SA) 

51,23% 

4 
TECNOPROGETTI GIUGLIETTI 

GROUP 
03123350542 Bastia Umbra (PG)   51,22% 



5 

RTP:  

ING. Michele Tarulli 

Dante Cesetti 

P.I. Mirco Moretti 

Ing. Federico Giorgini 

 

TRLMHL84H28D542F 

CSTDNT63P10F520T 

MRTMRC72T29I324X 

GRGFRC87H04E783U 

 

Servigliano (FM) 

Montegiorgio (FM) 

Sant’Elpidio a Mare (FM) 

Macerata 

54,20% 

6 

RTP: 

Luca Corazza 

Arch Diana Lapucci 

Gionni Pallotti 

Daniele Rosettani 

 

CRZLCU66D22D542L 

LPCDNI86M53B474G 

PLLGNN74P24G920S 

RSTDNL66M27I324C 

 

Sant'Elpidio a Mare (FM) 

Pieve Torina  (MC) 

Civitanova Marche (MC) 

Porto Sant'Elpidio (FM) 

53,60% 

7 

RTP: 

Marini Giuseppe 

Luisa Cinti 

Fabio Strovegli 

iskra di Marini G. & C. sas 

Castignani Pompeo 

Maurizio Cannone 

 

MRNGPP62B07C070U 

CNTLSU88R69D542G 

STRFBA65L16G920K 

01563830445 

CSTPMP62R01G921J 

CNNMRZ67E19I324G 

 

Fermo 

Porto Sant'Elpidio (FM) 

Porto Sant'Elpidio (FM) 

Fermo 

Porto Sant'Elpidio (FM)  

Porto Sant'Elpidio (FM) 

46,02% 

8 

RTP: 

Sardellini Marasca Architetti 

MALL Engineering 

Eleonora Bigelli 

 

02294960428 

02038480444 

BGLLNR91L67I608T 

 

Ancona 

S. Benedetto d Tronto (AP) 

Trecastelli (AN) 

51,01% 

9 
SIDOTI ENGINEERING SRL 

UNIPERSONALE 
12502151009 Albano Laziale 73,13% 

10 SPI SRL 04873791216 Napoli ESCLUSO 

 


